
OSCAR GONZALEZ ARELLANO 3311348917
5.68 kW 7 de Enero de 2026

01 132990855823

1,885 kWh prom. $ 7,599

8 1,772 kWh $74

99.03 % BIMESTRE $ 7,525

$45,591.00 MXN $324.00 MXN $45,267.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

1.9 AÑOS 710 W 8 22.4 m 2 51.7 %



FECHA: 7 de Enero de 2026
FECHA DE VENCIMIENTO: 22 de Enero de 2026

Propuesta 1
# 20260189

OSCAR GONZALEZ ARELLANO  
3311348917

8 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W $ 3750 $ 30,000.00

1 Solis  Inverter 5 kW $ 12800 $ 12,800.00

8 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE $ 2240 $ 17,920.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1625 $ 13,000.00

8 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES $ 1260 $ 10,080.00

Subtotal $ 83,800.00

Descuento $ 8,380.00

IVA $ 12,067.20

TOTAL (MXN) $ 87,487.20

CONDICIONES GENERALES
1. Vigencia de la cotización:
Los precios presentados tienen una vigencia de 15 días naturales a partir de la fecha de emisión. 
2. Forma de pago:
60% de anticipo para programación del proyecto y compra de materiales.
20% al finalizar la instalación fisica del sistema.
20% final al entregar el proyecto interconectado y funcionando.
En proyectos mayores, se podrán establecer esquemas de pago por avance físico.
3. Tiempos de entrega:
El tiempo estimado de instalación varía según la capacidad del sistema y disponibilidad de materiales. En promedio, la
ejecución se realiza dentro de 10 a 20 días hábiles posteriores al anticipo y confirmación técnica del sitio.

4371054045 enerza.soluciones@gmail.com



1 $ 45,591.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 45,267.00 $ 45,267.00 $ -42,220.20

2 $ 46,958.73 $ 333.72 $ 0.00 $ 46,625.01 $ 46,625.01 $ 4,404.81

3 $ 48,367.49 $ 343.73 $ 0.00 $ 48,023.76 $ 48,023.76 $ 52,428.57

4 $ 49,818.52 $ 354.04 $ 0.00 $ 49,464.47 $ 49,464.47 $ 101,893.04

5 $ 51,313.07 $ 364.66 $ 0.00 $ 50,948.41 $ 50,948.41 $ 152,841.45

6 $ 52,852.46 $ 375.60 $ 0.00 $ 52,476.86 $ 52,476.86 $ 205,318.31

7 $ 54,438.04 $ 386.87 $ 0.00 $ 54,051.17 $ 54,051.17 $ 259,369.48

8 $ 56,071.18 $ 398.48 $ 0.00 $ 55,672.70 $ 55,672.70 $ 315,042.18

9 $ 57,753.31 $ 410.43 $ 0.00 $ 57,342.88 $ 57,342.88 $ 372,385.06

10 $ 59,485.91 $ 422.75 $ 0.00 $ 59,063.17 $ 59,063.17 $ 431,448.22

11 $ 61,270.49 $ 435.43 $ 0.00 $ 60,835.06 $ 60,835.06 $ 492,283.29

12 $ 63,108.61 $ 448.49 $ 0.00 $ 62,660.11 $ 62,660.11 $ 554,943.40

13 $ 65,001.86 $ 461.95 $ 0.00 $ 64,539.92 $ 64,539.92 $ 619,483.32

14 $ 66,951.92 $ 475.80 $ 0.00 $ 66,476.12 $ 66,476.12 $ 685,959.44

15 $ 68,960.48 $ 490.08 $ 0.00 $ 68,470.40 $ 68,470.40 $ 754,429.83

16 $ 71,029.29 $ 504.78 $ 0.00 $ 70,524.51 $ 70,524.51 $ 824,954.35

17 $ 73,160.17 $ 519.92 $ 0.00 $ 72,640.25 $ 72,640.25 $ 897,594.59

18 $ 75,354.98 $ 535.52 $ 0.00 $ 74,819.45 $ 74,819.45 $ 972,414.05

19 $ 77,615.63 $ 551.59 $ 0.00 $ 77,064.04 $ 77,064.04 $ 1,049,478.08

20 $ 79,944.09 $ 568.14 $ 0.00 $ 79,375.96 $ 79,375.96 $ 1,128,854.04

21 $ 82,342.42 $ 585.18 $ 0.00 $ 81,757.24 $ 81,757.24 $ 1,210,611.28

22 $ 84,812.69 $ 602.74 $ 0.00 $ 84,209.95 $ 84,209.95 $ 1,294,821.23

23 $ 87,357.07 $ 620.82 $ 0.00 $ 86,736.25 $ 86,736.25 $ 1,381,557.49

24 $ 89,977.78 $ 639.44 $ 0.00 $ 89,338.34 $ 89,338.34 $ 1,470,895.83

25 $ 92,677.12 $ 658.63 $ 0.00 $ 92,018.49 $ 92,018.49 $ 1,562,914.32

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre

Generación de energía 2,127.0 2,467.6 2,569.2 2,127.7 1,899.5 2,154.7

Consumo actual 1,118.0 770.0 855.0 691.0 7,080.0 796.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


